令和７年門真市議会第２回定例会

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※
※                      ※
※                      ※
※                      ※
※                      ※
※                      ※
※                      ※
※                      ※
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

〔追 加〕

門 真 市

議 案 書

第２回定例会付議事件目次（追加）

ページ

第20 議案第52号  特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償

          に関する条例の一部改正について ……………………… １

第21 議案第53号  令和７年度門真市一般会計補正予算（第４号） ……… ３

議案第52号

特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例

の一部改正について

 特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（昭和32年条例第６

号）の一部を次のように改正するにつき、議会の議決を求める。

令和７年６月６日 提出

門真市長 宮本 一孝

提案理由

選挙の投票管理者等の報酬を改定するにつき、本条例案を提出するものである。

-1-

特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正

する条例

特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（昭和32年条例第６号）

の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように

改正する。

改正後 改正前

別表（第１条関係） 別表（第１条関係）

区分 報酬額 区分 報酬額

～  略 ～  略

投票管

理者

投票所 日 14,500円 投票管

理者

投票所 日 12,800円

期日前

投票所

日 12,800円 期日前

投票所

日 11,300円

開票管理者 １選挙につき 12,200円 開票管理者 １選挙につき 10,800円

選挙長 日 12,200円 選挙長 日 10,800円

投票立

会人

投票所 日 12,400円 投票立

会人

投票所 日 10,900円

期日前

投票所

日 10,900円 期日前

投票所

日 9,600円

開票立会人 １選挙につき 10,100円 開票立会人 １選挙につき 8,900円

選挙立会人 １選挙につき 10,100円 選挙立会人 １選挙につき 8,900円

～  略 ～  略

 備考 略  備考 略

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

-2-

議案第53号

令和７年度門真市一般会計補正予算（第４号）

 令和７年度門真市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ309千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ86,637,759千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

  令和７年６月６日 提出

                          門真市長 宮本 一孝

-3-

15 5,893,071 309 5,893,380

3 委託金 763,427 309 763,736

86,637,450 309 86,637,759

府支出金

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

-4-

2 8,677,157 309 8,677,466

4 選挙費 145,593 309 145,902

86,637,450 309 86,637,759

 千円  千円  千円

総務費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

-5-

１　総　　括

（歳　　入）

15 府支出金 5,893,071 309 5,893,380

86,637,450 309 86,637,759

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

歳　　入　　合　　計

-6-

-7-

（歳　　出）

2 総務費 8,677,157 309 8,677,466

86,637,450 309 86,637,759歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円

款 補正前の額 補　正　額 計

-8-

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

309

309 0 0 0

 千円

一　般　財　源

 千円  千円 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
補　正　額　の　財　源　内　訳

-9-

計 763,427 309 763,736

 千円  千円  千円

1 総務費委託金 347,263 309 347,572

目 補正前の額 補　正　額 計

２　　歳    入

１５款　府支出金

　３項　委託金

-10-

　１５款　府支出金

常選挙委託金

3 参議院議員通 309 参議院議員通常選挙委託金

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

-11-

0 0計 145,593 309 145,902 309 0

309

通常選挙費 府支出金

3 参議院議員 74,254 309 74,563 309

 千円  千円

国府支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

３　　歳    出

　２款　総務費

　４項　選挙費

-12-

　　２款　総務費

　　　　　期日前投票所投票立会人 84

　　　　　期日前投票所投票管理者 48

　　　　　開票立会人 24

　　　　　開票管理者 2

　　　　　投票所投票立会人 96

　　　　　投票所投票管理者 55

　　　　報酬 309

　　参議院議員通常選挙執行経費 309

○施策評価対象外事業1 報酬 309

 千円 千円

区　　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　　　　明

-13-

－      －    －       309        －        309
計

－ 309        －      －

－       309        －        309
その他
の

特別職

－ 309        －      －        －      －

－        －
議 員

－    －         －      －        －      －    －       －

－      －    －       －         －        －

比

較

長 等
－    －         －      －

－    －       386,453    48,402    434,855
計

1,528 258,174    32,610  91,103    4,566

(4.40月)

－    －       113,832    －        113,832
その他
の

特別職

1,504 113,832    －      －        －

(4.40月)

－    －       214,889    38,351    253,240
議 員

20    144,342    －      70,547    －

57,732     10,051    67,783

(4.40月)
補

正

前

長 等
4     －         32,610  20,556    4,566   －    －

(4.40月)

4,566   －    －       386,762    48,402    435,164
計

1,528 258,483    32,610  91,103

－       114,141    －        114,141
その他
の

特別職

1,504 114,141    －      －        －      －

38,351    253,240

(4.40月)
議 員

20    144,342    －      70,547    －      －    －       214,889

(4.40月)

4,566   －    －       57,732     10,051    67,783

補

正

後

長 等
4     －         32,610  20,556

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

期末手当
（千円）

地域手当 寒 冷 地
手 当

そ の 他 の
手 当

計
その他
の手当
の内容

年間支給率
（月分） （千円） （千円） （千円）

給　与　費　明　細　書

１．特　別　職

区 分

給 与 費
備 考

職員数 共 済 費 合 計
報 酬 給 料

-14-